
COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 1 di 3

Città di Tortona
Provincia di Alessandria

SEGRETERIA GENERALE - SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE

Proposta n. 200 del 18/07/2022

DETERMINAZIONE N. 595 del 18/07/2022

OGGETTO: CONCORSI PUBBLICI, PER SOLI ESAMI, PROFILI VARI. AMMISSIONE/NON
AMMISSIONE CANDIDATI A SEGUITO DI INTEGRAZIONE DELLE DOMANDE.

IL RESPONSABILE

Premesso che:

- con determinazione del Segretario Generale n. 254 del 07/04-2022 sono state indette le procedure concorsuali pubbliche, per soli
esami, e sono stati approvati i relativi avvisi, per la copertura a tempo pieno e indeterminato dei seguenti profili professionali:

- n. 3 Coordinatori Attività Amministrative, Cat. D. P.E. D1;

- n. 1 Coordinatore Attività Assistenziali, Cat. D, P.E. D1;

- n. 1 Coordinatore Attività Contabili, Cat. D, P.E. D1;

- n. 1 Coordinatore Attività Tecniche, Cat. D, P.E. D1

- con determinazione del Segretario Generale n. 444 in data 09/06-2022 sono state nominate le rispettive Commissioni giudicatrici;

- con determinazione del Segretario Generale n. 559 in data 04/07-2022 si è provveduto a determinare i candidati ammessi, ammessi
con riserva e non ammessi alle prove selettive dei concorsi di cui trattasi;

Dato atto che, a norma del paragrafo 16 dei vigenti Criteri e disciplina dell’accesso al rapporto di lavoro con il Comune di
Tortona, e dell’art. 10 – Ammissione - Esclusione – dei relativi Avvisi di concorso, è stata richiesta apposita regolarizzazione ai
candidati ammessi con riserva, i quali erano tenuti a rendere le dichiarazioni incomplete/irregolari contenute nella domanda di
partecipazione alla selezione entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 15 luglio 2022, secondo le modalità indicate al punto 4) del
dispositivo della determinazione dirigenziale n. 559/2022, a pena di esclusione;

Preso atto delle regolarizzazioni/integrazioni delle domande di partecipazione alla selezione pervenute nei termini e
modalità stabilite;

Dato atto che dall’istruttoria delle integrazioni delle domande di partecipazione ai concorsi pervenute, sono stati

ammessi/non ammessi i candidati come da prospetti allegati (Allegati – A, B, C, D), che costituiscono parte integrante e sostanziale

del presente provvedimento;

Dato atto, che occorre procedere alla determinazione dei candidati ammessi alle prove selettiva, così, come previste dall’art.
14 dei relativi avvisi;



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 2 di 3

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/18.8.2000 e s.m.i.;

- il D.Lgs. n. 165/30.3.2001 e s.m.i.;

- la L. n. 125/10.4.1991 che garantisce le pari opportunità tra uomini e donne;

Visti, altresì:

- il CCNL Comparto Funzioni Locali del 21 maggio 2018;

- i Criteri e la disciplina dell’accesso al rapporto di lavoro con il Comune di Tortona;

- l’art. 78 dello Statuto Comunale, avente ad oggetto le funzioni ed i compiti dei dirigenti;

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Tortona;

- la deliberazione G.C. n. 108 del 7.3.1996 di adozione dei criteri disciplinanti le determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1. di richiamare ed approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di ammettere alle procedure concorsuali indette con determinazione n. 254/2022 i candidati come risultanti dai prospetti
allegati - Allegato A), Allegato B), Allegato C), Allegato D), dando atto che le motivazioni della non ammissione al concorso di
ciascuno di essi sono indicate nel prospetto medesimo, in corrispondenza dell’identificativo e del numero di protocollo della
domanda di partecipazione;

3. di disporre la pubblicazione dell’elenco degli ammessi, degli ammessi con riserva e dei non ammessi alla procedura
concorsuale in argomento all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune di Tortona nella sezione
“Amministrazione trasparente/Concorsi”, precisando che tale comunicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge
nei confronti di tutti i candidati;

4. di dare atto che l’Ente si riserva la facoltà di procedere ad idonei controlli sulla veridicità delle dichiarazioni rese
relativamente ai candidati che risulteranno idonei in esito alle prove d’esame, l’accertamento della mancanza di uno solo dei
requisiti prescritti per l’ammissione al concorso e per l’assunzione in servizio comporta in qualunque momento la decadenza
dalla procedura concorsuale e la risoluzione del rapporto di impiego eventualmente costituito;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis del
D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 3 del vigente “Regolamento per la disciplina del sistema dei controlli interni”;

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'Amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

7. di dare atto, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, della insussistenza di

cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del sottoscritto firmatario;

8. di inserire la presente nel Registro delle determinazioni;

9. di pubblicare la presente all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi.

Tortona lì, 18/07/2022 IL RESPONSABILE
f.to PAGANO SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 3 di 3


